

Til
Bystyrets organer og medlemmer
Byrådet

1. november 2024

Oslo kommunes behovsplan for idrett 2025 – 2034 – innspill til bystyret

Byrådet har lagt frem sitt forslag til behovsplan for idrett som vedlegg til budsjettforslaget for 2025. Behovsplanen er et svært viktig dokument for idretten i Oslo, og det er avgjørende at planen fungerer som forutsatt. Oslo Idrettskrets (OIK) har følgende kommentarer til byrådets forslag:

1. Den svært krevende anleggssituasjonen i Oslo må erkjennes.

Behovsplanen tegner et for positivt bilde av nåsituasjonen. Forsøket på behovsanalyse preges av vurdering av hvilke deler av byen som har det forholdsmessig «best» eller «dårligst». Det kan fungere i en prioriteringssammenheng, men gir ikke et riktig bilde av den reelle anleggssituasjonen. Områdene i Oslo med best dekning kan likevel ha et stort anleggsbehov, og det er svært viktig at dette kommer frem av planen.

2. Det må settes konkrete mål for anleggsdekning for de viktigste (mest brukte) anleggstypene.

Målene må være ambisiøse slik at det siktes mot en reell forbedring av anleggssituasjonen i byen. Planen evner fortsatt ikke å sette konkrete mål for anleggsdekning for de ulike anleggstypene og/eller byområdene. Dette er planens store svakhet og vanskeliggjør behovsanalysen. Vi vet faktisk ikke hva som definerer god anleggsdekning, og da blir det vanskelig å definere behovet.

3. God behovsanalyse krever metodikk med skreddersøm.

Kortreist idrett, i betydningen av at alle barn og unge skal kunne drive idrett i nærheten av eget hjem, bør være gjennomgående tema for behovsvurderingen. Dette betyr at det bør settes mål for anleggsdekning innenfor mindre geografiske områder (boområder/skolekretser). OIK er i utgangspunktet positiv til en geografisk inndeling av planen (foregående planer har vært inndelt på anleggstyper). Inndelingen er imidlertid for grovmasket til å kunne gi et godt bilde av anleggssituasjonen for konkrete boområder, og dette fører i flere tilfeller til feilslutninger. Analysen bør splittes ned til et delbydels- eller skolekrets nivå, ideelt sett tilpasset idrettslagenes naturlige rekrutteringsområder.

4. Planen bør utvikles slik at den kan fungere som et verktøy for langsiktig arealplanlegging.

Planen må finne en metode for å synliggjøre fremtidig kapasitetsbehov og arealbehov i ulike områder av byen. Etablering av en Oslonorm for idrettsanleggsdekning, slik OIK lenge har foreslått, kan være nyttig i så måte. Når behovet ikke kommer tydelig frem er det heller ikke egnet som grunnlag for byplanlegging slik byrådet har ambisjon om. Slik behovsplanen fremstår i dag har vi flere konkrete eksempler på at den fungerer negativt, ref. reguleringsarbeid på Økern og Rosenholm. Det er vesentlig å påpeke at planen ikke kan benyttes som verktøy for byplanlegging slik den foreligger.

5. Planen bør utrede og anerkjenne ulike strategier for å løse anleggsutfordringene.

Planforslaget vektlegger sektorsamarbeid internt i kommunen, men ulike løsninger for offentlig-privat samarbeid beskrives ikke. Idrettens Hus Nordbyen (Rommen) er et godt eksempel på hvordan idrettsanlegg kan realiseres i samarbeid med det private næringslivet. Der har kommunen en langsiktig leieavtale med eiendomsutvikler. Tilskuddsordningen for private anlegg bør revitaliseres og prioriteringene som gjøres ved tildeling av midler bør baseres på behovsplanen.

6. Stor usikkerhet om fremdrift og finansiering av planen.

Handlingsprogrammet i planforslaget fremstår som lite ambisiøst, og det er lagt inn mye usikkerhet i fremdriftsplanene for anleggene som foreslås og prioriteres innenfor planperioden. Den samlede porteføljen av anleggsprosjekter i ulik planfase er samtidig stor, og har et innhold som vil bedre anleggssituasjonen i Oslo. En tilfredsstillende utvikling i planperioden forutsetter at det holdes trykk på utredning og prosjekteringsarbeidet, og at prosjektene fortløpende tas frem til investeringsbeslutning.

Forslag til verbalvedtak i bystyrets behandling:

- Bystyret ber byrådet om å etablere konkrete måltall for anleggsdekning som grunnlag for behovsvurderingen i behovsplanen.
- Bystyret ber byrådet om å gjøre behovsvurdering innenfor mindre geografiske enheter, tilpasset den praktiske hverdagen i ulike lokalmiljøer.
- Bystyret ber byrådet om å videreutvikle behovsplanen slik at den kan fungere som grunnlag for langsiktig arealplanlegging, og bli et hensiktsmessig styringsverktøy for planetatene.

Det vises for øvrig til presentasjon gitt i Samferdsels- og miljøutvalgets møte 16.oktober 2024.

Magne Brekke
generalsekretær
Oslo Idrettskrets